Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«30» июня 2016 г.                                                                                             № 0187300005816000207-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1. Резинкина Ж.В. – председатель комиссии, заместитель начальника управления - начальник отдела социально-экономического развития управления экономической политики администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Первушина Т.А. – заместитель директора департамента финансов, начальник управления бюджетного учета, отчётности и кассового исполнения бюджета администрации города Югорска;

3. Абдуллаев А.Т.  - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

4. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики администрации города Югорска.

Всего присутствовали 4 члена комиссии из 8.
Представитель заказчика: Глухова Марина Евгениевна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005816000207 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по устройству автомобильной стоянки по ул. Декабристов в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005816000207, дата публикации 21.06.2016.
2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 30 июня 2016 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе  – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- позиция «смеси асфальтобетонные дорожные»: не предоставлен конкретный показатель используемого товара в заявке участника закупки «Остаточная пористость, диапазон от 2,5 % до 5,0 % ».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.А. Первушина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

          Ж.В. Резинкина

Члены  комиссии
                                                                _____________________ Т.А. Первушина

                                                                _____________________ А.Т. Абдуллаев

_______________________ Н.Б. Захарова
Представитель заказчика                                                                                     ________________ М.Е. Глухова
                                                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок
                                                                                                                                                                                                                    на участие в аукционе в электронной форме

         от «30»  июня  2016 г. № 0187300005816000207-1

Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по устройству автомобильной стоянки по ул.Декабристов в городе Югорске
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	Заявка №1
	Заявка №2

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:  согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II «Техническое задание» документации об аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара

	1

	Камень бортовой с характеристиками:

размеры (ДхШхВ): не менее 1000мм×300мм×150мм и не более 1020мм×320мм×170мм,

класс бетона не менее В 30,

объем не менее 0,043м3,

морозостойкость, не менее F300,

Водопоглощение по массе, не более 6%
	соответствует
	соответствует

	2

	Щебень с характеристиками: щебень для щебеночных покрытий и оснований, из природного камня, фракция в диапазоне включительно не менее 20 мм и не более 40 мм
	соответствует
	соответствует

	3
	Бетон с характеристиками: бетон тяжелый, класс не менее В15. Морозостойкость не менее F75 и не более    F-150,  прочность не менее 196 кгс/см.
	соответствует
	соответствует

	4
	Смеси асфальтобетонные дорожные с техническими характеристиками: смеси состоят из минеральных зерен:

- мелкозернистых с размером зерен не более 20 мм;

Содержание щебня, диапазон от 40 % до 50 %;

Пористость минеральной части асфальтобетонов из горячих смесей, диапазон от 14 % до 19%;
Предел прочности при сжатии при температуре +50 °С, не менее 0,7 Мпа.

Остаточная пористость, диапазон от 2,5 % до 5,0 % .
	Смесь асфальтобетонная дорожная с техническими характеристиками: смесь состоят из минеральных зерен:

- мелкозернистых с размером зерен  20 мм;

Содержание щебня, 40 % - 50 % (диапазонное значение);

Пористость минеральной части асфальтобетонов из горячих смесей, 14 % - 19% (диапазонное значение);
Предел прочности при сжатии при температуре +50 °С, 0,7 Мпа.
Не соответствует
(не предоставлен конкретный показатель используемого товара в заявке участника закупки:
«Остаточная пористость, диапазон от 2,5 % до 5,0 % »)

	соответствует

	5
	Трубы с характеристиками: трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали, с наружным диаметром не менее 57 мм и не более 58 мм, толщиной стенки не менее 3 мм и не более 4 мм.
	соответствует
	соответствует

	6
	Семена газонной травы с характеристиками: универсальная травосмесь. Норма высева не менее 3 кг и не более 4 кг на 100 м2 .  Всхожесть семян  выше 80 %. В составе газонная смесь (100%)  следующие виды трав:

Райграс однолетний не менее 40% и не более 50%,  Тимофеевка луговая не менее 10% и не более 20%, Ежа сборная не менее 30% и не более 40%, Овсяница луговая не менее 20% и не более 30% или Райграс пастбищный не менее 40% и не более 50%, Тимофеевка луговая не менее 40% и не более 50%, Ежа сборная не менее 20% и не более 30%.
	соответствует
	соответствует

	7
	Плодородный грунт с характеристиками: грунт на основе торфо-песчаных смесей, смесь черного цвета на основе низинного или переходного торфа. В составе смеси: торф не менее  60% и не более 70%, песок  не менее  30 и не более 40 %.
	соответствует
	соответствует

	8
	Термопластик с техническими характеристиками: материал, обладающий износостойкими свойствами, полностью адаптированный к частым изменениям температуры, химическим и метеорологическим воздействиям.

Плотность (сформированного материала), диапазон должен быть от 1,7т/м3 до 2,1 т/м3
Рабочая температура расплава термопластика, диапазон должен быть от +160°С до +200°С.

Толщина разметочных линий из термопластика, диапазон должен быть от 2 мм до 5 мм.

Коэффициент яркости не менее 80%

Адгезионная прочность – не менее 30 кгс/см2
Водопоглощение – не более 0,02%
	соответствует
	соответствует

	9
	Смеси асфальтобетонные дорожные с техническими характеристиками: смеси состоят из минеральных зерен:

- крупнозернистых с размером зерен не более 40 мм;

Пористость минеральной части асфальтобетонов из горячих смесей, не более  23%;
Предел прочности при сжатии при температуре +50 °С, не менее 0,7 Мпа.

Остаточная пористость, диапазон от 5,0 % до 10,0 %.
	соответствует
	соответствует